

BARNSÄKERHETSROND
HANDLINGSPLAN FÖR BARNSÄKERHET
Förskolan Sånga Barnträdgården

Inledning

Förskolechefen ansvarar för att ett systematiskt arbetsmiljöarbete bedrivs på förskolan. I detta ingår att göra riskbedömningar och undersökningar för att förebygga och minska antalet olyckor för barn och personal inom verksamheten. För arbetet med barnsäkerhet har denna handlingsplan med underlag och checklistor tagits fram. Barnsäkerhetsronden görs 1 gång/år och vid större förändringar.

Innehåll

- 1 Checklista Rutiner
- 2 Checklista Inomhusmiljö
- 3 Checklista Leksaker
- 4 Checklista Utomhusmiljö

Datum: 2018-12-06		1 Checklista Rutiner
----------------------	--	-----------------------------

Frågeställning	Ja	Nej	Åtgärder	Ansvarig	Klart	Uppföljning
Finns det rutiner ifall ett barn försvinner?	X					
Finns det rutiner ifall ett barn skadar sig?	X					
Finns det rutiner ifall en I personalen skadar sig?	X					
Finns det en lista på varje avdelning med namn på alla barn samt telefonnummer till föräldrarna?	X					
Finns daglig närvarolista på varje avdelning?	X					
Finns en lista på varje avdelning med viktiga telefonnumren?	X					
Finns rutiner för utflykter?	X					
Finns rutiner för utevistelse?	X					
Finns en infomapp för vikarier?	X		Ska kompletteras	Tina	Januari 19	Klart 19-01-24
Finns organisation när personal saknas tex pga sjukdom?	X					
Finns rutiner för lämning/hämtning av barn?	X					
Finns handlingsplan för utrymning på varje avdelning?	X					
Finns blankett för tillbudsrapport?	X					
Finns rutiner vid skadefallanmälan?	X					
Finns dokumentation av incidenter och händelser?	X					

Datum: 2018-12- 06		2 Checklista Inomhusmiljö
--------------------------	--	----------------------------------

Frågeställning	Ja	Nej	Åtgärder	Ansvarig	Klart	Uppföljning
Är speglar av 6mm planglas eller rostfri plåt och fästa även i överkant så att de inte kan hakas av?			Vi har inga speglar			
Är persiennsnören fästa alternativt itu så att barnen inte kan fastna i dessa snaror?	X					
Är elsladdar uppsatta och fästa så att barn inte kan fastna i snaran?	X					
Finns klämskydd eller dörrbroms på ytterdörrrens insida om dörrstängare saknas och på alla innerdörrar där uppenbar klämrisk finns?	X					
Är hyllor, skåp, torkskåp, förankrade i vägg för att motverka tippning?	X					
Finns det skydd så att vassa horn försvinner på element, bord, hyllplan etc?	X					
Finns det timer till kaffebyggare och andra köksmaskiner?	X					
Finns det huvudströmbrytare till tvättmaskin och torktumlare?	X					
Är mattor utrustade med halkskydd?	X					
Är spisen utrustad unglucksskydd som hindrar beröring av het yta och unglucksspärr?	X					
Är spisen rena från papper och annat som kan fatta eld?	X					
Finns tipskydd för spis och diskmaskin?	X					
Finns hållskydd?	X					
Är diskmedel och annan rengöring i säker förvaring?	X					
Finns rutiner för barn som sover?	X					

Finns rutiner vid användning av levande ljus?	X					
Finns rutiner av tillsyn vid lek i olika rum?	X					
Finns isoleringsglas i alla fönster och glasytor?		X	Gamla fönster, inte i barnhöjd			

Datum: 2018-12-06	3 Checklista Leksaker
----------------------	------------------------------

Frageställning	Ja	Nej	Åtgärder	Ansvarig	Klart	Uppföljning
Finns rutiner för användning av småleksaker och pysselsaker?	X					
Testas småleksaker i smådelar i testcylindern?	X					
Plockas trasiga leksaker bort?	X					
Kontrolleras och rengörs leksaker med jämna mellanrum?	X					
Används bara vattenbaserade pennor, lim, färg mm?	X					
Förvaras utrustning i snickerrum och målar/pysselrum på ett tryggt och säker sätt? Kan utrymmen hållas låsta?	X					
Förvaras saxar på ett tryggt sätt, finns rutiner för användning?	X					

Datum: 2018-12-06		4 Checklista Utomhusmiljö
----------------------	--	----------------------------------

Frågeställning	Ja	Nej	Åtgärder	Ansvarig	Klart	Uppföljning
Är utomhusområdet inhägnat?	X					
Är grunder till gård inåtgående och har fungerande lås?	X					
Är grindarna och lås utformade så att man inte kan klämma sig?	X					
Finns rutiner för utevistelse på gården?	X					
Uppmärksammas vattensamlingar på gården och dess närhet? Vattenpölar djupare än 10 cm undviks.	X					
Är gården fri från giftiga och taggiga växter?	X					
Är uppfart, uteplatser och vägarna tillfredsställande plogad och sandad vintertid?	X					
Finns solskydd sommartid?	X					
Kontrolleras leksaker och fordon i jämna mellanrum och plockas trasiga bort?	X					
Kontrolleras staket, grunder, räcken i jämna mellanrum?	X					
Kontrolleras klätterställningar, gungor, lekstugor regelbundet av skador?	X					

